

Årsrapport - 2020

Ejendomsselskabet AB ApS
CVR-nr. 34 58 26 88
Midtermolen 7
2100 København Ø

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,
afholdt i Aabenraa den 23. februar 2021.

Dirigent:

Karin Sønderbæk

INDHOLD

2	SELSKABSOPLYSNINGER
3	LEDELSESSBERETNING
4	LEDELSESPÅTEGNING
5	REVISIONSPÅTEGNINGER
8	REGNSKAB
8	Resultatopgørelse
9	Balance
11	Egenkapitalopgørelse
12	Noter
15	Anvendt regnskabspraksis

SELSKABSOPLYSNINGER

DIREKTØR

Søren Olling Christensen

REGISTRERING

Ejendomsselskabet AB ApS
CVR-nr. 34 58 26 88

REVISION

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg
CVR-nr. 30 70 02 28

ADRESSE

Midtermolen 7
2100 København Ø
Telefon: 35 47 70 03

INTERN REVISION

Poul-Erik Winther, Revisionschef

EJERFORHOLD

Selskabet indgår i koncernregnskabet for
Sydbank A/S, Peberlyk 4, 6200 Aabenraa

LEDELSESBERETNING

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ejendomsselskabet AB ApS realiserede i 2020 et overskud efter skat på 429 t.kr. mod et underskud på 4.221 t.kr. efter skat i 2019. Overskuddet er opstået som følge af opskrivning af ejendom.

Resultatet for 2020 er tilfredsstillende.

Forventninger til 2021

For regnskabsåret 2021 forventes et resultat i niveauet 0 t.kr.

Selskabsaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er drift og udlejning af ejendomme. Selskabet udlejer til moderselskabet og eksterne lejere.

Usikkerhed ved indregning og måling

Grunde og bygninger måles til dagsværdi. Der henvises til omtalen i note 1.

Begivenheder indtruffet efter regnskabsperiodens afslutning

Som et led i Alm. Brand Bank A/S overdragelse til Sydbank A/S, er ejendommen primo januar 2021 solgt til Sydbank A/S for 13,8 mio.kr.

Udover ovenstående er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE

kr.	Note	2020	2019
Nettoomsætning		251.676	600.197
Andre eksterne omkostninger		656.609	2.616.172
Bruttoresultat		-404.933	-2.015.975
Andre driftsomkostninger		-	-110.600
Af- og nedskrivninger	2	-462.962	-887.216
Tilbageførsel af nedskrivninger på materielle anlægsaktiver		1.262.962	-
Resultat før finansielle poster		395.067	-3.013.791
Finansielle omkostninger	3	442.491	812.069
Resultat før skat		-47.424	-3.825.860
Selskabsskat	4	476.667	-396.000
Årets resultat		429.243	-4.221.860
Forslag til resultatdisponering			
Årets resultat		429.243	-4.221.860
I alt til disposition		429.243	-4.221.860
Henlagt til overført resultat		429.243	-4.221.860
I alt anvendt		429.243	-4.221.860

BALANCE

kr.	Note	2020	2019
AKTIVER			
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		13.800.000	17.997.000
Materielle anlægsaktiver i alt	2	13.800.000	17.997.000
Udskudt skat		170.670	17.003
Sambeskatningsbidrag, Alm. Brand A/S		309.620	677.000
Sambeskatningsbidrag, Sydbank A/S		13.000	-
Andre tilgodehavender		54.887	24.355
Periodeafgrænsningsposter		-	1.461
Tilgodehavender i alt		548.177	719.819
Tilgodehavende hos kreditinstitutter, moderselskab		584.492	-
Likvide beholdninger i alt		584.492	-
Aktiver i alt		14.932.669	18.716.819

BALANCE

kr.	Note	2020	2019
PASSIVER			
Egenkapital			
Anpartskapital		700.000	700.000
Overført resultat		13.625.453	-1.465.381
Egenkapital i alt		14.325.453	-765.381
Kortfristede forpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.224	98.485
Mellemregning, Sydbank A/S		146.716	-
Depositum		-	271.925
Anden gæld		447.276	482.276
Kassekredit, moderselskab		-	18.629.514
Kortfristede forpligtelser i alt		607.216	19.482.200
Forpligtelser i alt		607.216	19.482.200
Passiver i alt		14.932.669	18.716.819
Andre eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr	Anparts- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	700.000	2.756.479	3.456.479
Egenkapitalbevægelser i 2019			
Årets resultat		-4.221.860	-4.221.860
I alt egenkapitalbevægelser i 2019		-4.221.860	-4.221.860
Egenkapital 31. december 2019	700.000	-1.465.381	-765.381
Egenkapital 1. januar 2020	700.000	-1.465.381	-765.381
Egenkapitalbevægelser i 2020			
Årets resultat		429.243	429.243
Kapitalinds kud		14.661.591	14.661.591
I alt egenkapitalbevægelser i 2020		15.090.834	15.090.834
Egenkapital pr. 31. december 2020	700.000	13.625.453	14.325.453

Anpartskapitalen består af 700 anparter a' nominelt 1.000 kr. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.

NOTER

Note 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Ved udarbejdelsen af årsrapporten foretager ledelsen en række regnskabsmæssige vurderinger og skøn for indregning og værdiansættelse af selskabets aktiver og forpligtelser. Den forholdsvis store usikkerhed på ejendomsmarkedet medfører, at der er større end normal usikkerhed knyttet til værdiansættelse af aktiver og forpligtelser.

Værdiansættelse af selskabets ejendomme:

Til brug for fastsættelse af ejendommens værdi, er benyttet normalafkastmetoden. Afkastkravet, der er lagt til grund ved fastsættelsen af ejendommens værdi fastsættes årligt af selskabets ledelse på baggrund af udviklingen i markedsforhold og ejendomstype mv.

Vurderingen af ejendommens dagsværdi er foretaget på baggrund af ejendommens budget for det kommende år, indeholdende lejeindtægt, driftsomkostninger samt vejede gennemsnit af budgetterede udgifter til vedligeholdelse. Det er ledelsens skøn, at den fastsatte dagsværdi for ejendommene er udtryk for det gældende markedsniveau.

Ændringer i de forudsætninger, der primært er lagt til grund ved værdiansættelsen af ejendommene, vil have en direkte indflydelse på værdiansættelsen af ejendommene.

Til selskabets aktivitet er der knyttet en række risikofaktorer, hvoraf de væsentligste er opgørelse af ejendommens værdi og finansielle risici, som generelt er påvirket af den usikkerhed, der er på ejendoms- og finansmarkederne.

Eftersom det er vanskeligt at forudse de faktuelle ejendoms- og markedsforhold over en årrække, må det forventes, at den faktiske drift i en eller flere henseender vil forløbe anderledes i såvel positiv som negativ retning end forudset i forbindelse med målingen af ejendommens dagsværdi.

NOTER

kr.	2020	2019
Note 2 Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger:		
Anskaffelsesværdi, primo	32.053.431	32.053.431
Årets afgang	-8.016.938	-
Anskaffelsesværdi, ultimo	24.036.493	32.053.431
Afskrivninger og nedskrivninger, primo	14.056.431	13.169.215
Årets afskrivninger	462.962	887.216
Tilbageførte nedskrivninger	-1.262.962	-
Af- og nedskrivninger, afhændede aktiver	-3.019.938	-
Afskrivninger og nedskrivninger, ultimo	10.236.493	14.056.431
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	13.800.000	17.997.000
Note 3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, moderselskab	442.491	812.068
I alt finansielle omkostninger	442.491	812.068
Note 4 Skat af årets resultat		
Aktuel skat	323.000	677.000
Årets regulering af udskudt skat	153.667	-1.073.000
I alt skat af årets resultat	476.667	-396.000

NOTER

Note 5 Andre eventualforpligtelser

Indtil 30. november 2020 var selskabet sambeskattet med Alm. Brand A/S. Selskabet er fra 1. december 2020 sambeskattet med de danske selskaber i Sydbank-koncernen, med Sydbank A/S som administrationselskab for sambeskatningen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for selskabsskatter. Sambeskatningskredsens nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af administrationselskabets koncernregnskab. Eventuelt senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Note 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
